ДОГОВОР
УПРАВЛЕНИЯ МНОГОКВАРТИРНЫМ ДОМОМ,

расположенным по адресу: Ульяновская область, r. Димитровград, пр. Ленина, д. 31А

г. Димитровград

Собственники помещений многоквартирного дома, расположенного по адресу: Ульяновская
область, город Димитровград, пр. Ленина, дом № 3 lA именуемые в дальнейшем Собственники
помещений, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «УК Соцгород», в лице
директора Исаева Константина Юрьевича, действующего на основании У става, именуемое в дальнейшем
Управляющая организация, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заюпочили настоящий
Договор о нижеследующем:

1. Общие положения

1.1. Условия настоящего Договора утверждены общим собранием собственников помещений и явля
ются обязательными для всех собственников помещений в многоквартирном доме.

1.2. По данному Договору Управляющая организация осуществляет свою деятельность в интересах
всех собственников помещений в многоквартирном доме, нанимателей, арендаторов и других физических и
юридических лиц, проживающих, пользующихся и владеющих помещениями на законных основаниях..

1.3. Решения о сдаче в аренду или передаче иных прав на общее имущество в многоквартирном доме
принимаются общим собранием Собственников.

1.4. При выполнении условий настоящего Договора Стороны руководствуются действующим
законодательством Российской Федерации.

2. Предмет Договора

2.1. Цель настоящего Договора - обеспечение благоприятных и безопасных условий проживания
граждан, надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, а также предоставления
коммунальных услуг.

2.2. Управляющая организация по заданию Собственников обязуется оказьmать услуги и вьmолнять
работы по надлежащему содержанию и ремонту общего имущества, обеспечивать предоставление
коммунальных услуг.

2.3. В случае принятия собственниками решения о заключении собственниками помещений в
многоквартирном доме, действующими от своего имени, в порядке, установлешюм Жилищным Кодексом
РФ, соответственно договоров холодного и горячего водоснабжения, водоотведения, электроснабжения,
отопления, а также договора на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами с
ресурсоснабжающей организацией, региональным оператором по обращению с твердыми коммунальными
отходами, обязательства Управляющей организации по предоставлению коммунальных услуг
автоматически искточаются из настоящего договора.

2.4. Собственники осуществляют контроль за соблюдением Управляющей организацией условий
настоящего Договора. Контроль осуществляет председатель совета дома и/или совет дома, при этом за
каждым собственником сохраняется право получения информации о деятельности Управляющей
организации по настоящему Договору

2.5. Состав (перечень) общего имущества в многоквартирном доме, в отношении которого
осуществляется управление, указан в приложении к настоящему Договору.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Управляющая организация обязана:
3 .1.1. Иметь лицензию на осуществление деятельности по управлению многоквартирными домами в

соответствии с требованиями, установленными законодательством.
3 .1.2. Осуществлять управление общим имуществом в многоквартирном доме в соответствии с

условиями и целями настоящего Договора, а также требованиями действующих технических регламентов,
стандартов, правил и норм, санитарно-эпидемиологических правил и нормативов, гигиенических
нормативов, иных правовых актов.

3 .1.3. Оказьmать обязательные услуги по содержанию общего имущества многоквартирного дома и
выполнять работы по ремонту общего имущества в многоквартирном доме за счет собственников,
указанные в приложениях № 4, № 5 к настоящему Договору.

3 .1.4. Обеспечивать предоставление коммунальных услуг в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации в случаях, когда собственниками помещений в